
Protokół nr VI/ 15
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 31 marca 2015 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1245 do 1300

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczył radny  Pan Witold Mikos.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył VI Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek czterech radnych Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany
budżetu na 2015r.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto go do realizacji.

Ad. 3

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM Gryfów Śl.
Wspomniała, iż prawdopodobnie przyczyną nieporozumienia związaną z projektem uchwały w
sprawie zmiany budżetu jest jego lakoniczne uzasadnienie. Jednak przy uważnym czytaniu
załączników można się zorientować, że kwota 400.000 zł dotycząca remontu chodnika na ul.
Kolejowej i 55.000 zł dotycząca remontu drogi gminnej do zabudowań przy ul. Lwowskiej
zostały tylko zabrane z zadań inwestycyjnych i przeniesione do zadań bieżących.
Poinformowała, iż podpisano porozumienie ze Starostwem Powiatowym, gdzie w wyniku
rozmów okazało się, że wygodniej będzie Zarządowi Dróg Powiatowych realizować remont
chodnika jako zadanie bieżące a nie jako inwestycyjne. Tak więc nie ma tu miejsca żadne cięcie
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czy roszada środków, a ponieważ zmiana w planie wydatków inwestycyjnych może odbyć się
tylko w drodze uchwały, stąd pojawił się niniejszy projekt uchwały. Natomiast jeśli chodzi o
kwotę 55.000 zł na remont drogi gminnej okazało się, że w ewidencji nie ma tamtej drogi w
związku z tym należy to potraktować jako utwardzenie gruntu więc nie ma mowy o zadaniu
inwestycyjnym stąd przeniesienie kwoty z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące.
Ponadto dołożone zostało 2.800 zł do tego właśnie zadania na dokumentację, która wcześniej nie
została przewidziana. Zwiększone zostało również o 350 zł zadanie inwestycyjne dotyczące
zakupu urządzeń na plac zabaw wraz z monitoringiem przy ul. Kolejowej w Gryfowie Śl., gdzie
trzeba jeszcze wyciąć jakieś zakrzaczenia, uporządkować teren , a ponieważ dotyczy to zadania
inwestycyjnego, również należy dokonać tego uchwałą rady.  Czyli tak naprawdę zmiana
finansowa dotyczy tylko kwoty 350 zł , którą proponuje się pokryć z wolnych środków.

Burmistrz GiM
W uzupełnieniu dodał, iż w sprawie utwardzenia drogi zastanawiał się, czy konieczna jest tu
dokumentacja, jednak okazało się, że jest to konieczne, ponieważ droga ta wchodzi w podwórka,
gdzie są również garaże i trzeba wiedzieć gdzie obniżyć nawierzchnię, gdzie podwyższyć , w
którym kierunku odprowadzić wodę itd. Natomiast jeśli chodzi o plac zabaw dla dzieci, została
podpisana umowa i do 16 kwietnia zostanie to zrobione. Urządzenia zostały już wybrane,
natomiast, aby je zamontować w jednym miejscu trzeba wyciąć drzewo, wyrównać teren w
związku z tym zachodzi konieczność przemieszczenia środków na ten cel.

Radny Jarosław Stępiński
Nawiązując do planowego utwardzenia drogi gminnej nadmienił, aby zwrócić uwagę na
wielkość działki , która należy do gminy – jest jej tam może tylko 1 m a reszta należy do
właścicieli garaży i aby nie doszło do sytuacji, że później ktoś będzie się upominał o swoje.
Natomiast jeśli chodzi o plac zabaw, poinformował, iż istniejąca tam obecnie zjeżdżalnia ma
niebezpieczne zadziory , dlatego też prosi, aby wziąć to pod uwagę, bo nie wie czy przewidziana
jest wymiana tej zjeżdżalni.

Radna Marta Wilas
Zwróciła uwagę, aby na wspomnianym placu zabaw wymienić również piasek w piaskownicy ,
ponieważ obecny jest śmierdzący i zanieczyszczony odchodami zwierząt. W związku z tym w
imieniu rodziców apeluje, aby ten piasek wymienić.

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do planowanego monitoringu na placu zabaw, spytał czy ktoś myślał o kwestii
oświetlenia tego placu , bo o zmroku pomimo, że ten monitoring będzie, to nagrania będą
prawdopodobnie mało skuteczne. Jest to istotne, ponieważ jak już wspomniał, plac zabaw jest
jednym z miejsc, gdzie w godzinach wieczornych przesiaduje młodzież i dochodzi tam do
dewastacji urządzeń. Zaproponował, aby rozważyć zamontowanie tam lampy z czujnikiem
ruchu, aby oświetlenie nie świeciło się bez potrzeby przez całą noc.

Burmistrz GiM
Nadmienił, iż młodzież też gdzieś musi się spotykać. Nie wygoni się ich ani spod szkoły, ani z
innych miejsc. Chodzi jedynie o to, aby się kulturalnie zachowywali , nie śmiecili, nie
pozostawiali butelek czy puszek po piwie i niech by tam siedzieli, bo nikomu to nie przeszkadza.
Chodzi jedynie o to, że demolowane są rzeczy i to jest problem.

Radny Grzegorz Piejko
Wspomniał, iż również chciał poruszyć sprawę monitoringu placu zabaw, bo bez niego wszystko
znowu zostanie zniszczone i zamontowanie nowych urządzeń nie będzie miało sensu. Faktem
jest również to, że jeśli będzie tam ciemno to monitoring może okazać się bezskuteczny.
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Burmistrz GiM
Wspomniał, iż sprawa oświetlenia zostanie rozważona. Być może uda się tam dołożyć jakieś
dwie lampy.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań.

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad podjęciem uchwały Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski udział wzięło 14 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następującą uchwałę:

1. Uchwałę nr VI/29/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady VI Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

          Protokołowała Przewodniczył

         Jolanta Kozdęba            Robert Skrzypek


